
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 8) 

Zápis č. 01 (168) z ustavujícího zasedání Akademického 

senátu FIT VUT v Brně konaného dne 1. 11. 2022                                                  

Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti G108.  

Přítomni:  Sekanina, Kolář, Kočí, Smrčka, Ryšavý, Křivka, Šátek, Uhříček, Kinšt, Ondryáš, 

Olekšák, Dítě (12) 

Omluveni:  Černocký (1) 

Hosté:  Hanáček, Fučík, L. Brázdil  

Program: 

1. Souhrnná zpráva o výsledku voleb a představení zvolených členů AS FIT (předseda 

volební komise doc. Dušan Kolář).  

2. Představení přizvaných účastníků jednání (dle čl. 2 Jednacího řádu AS FIT se účastní 

zasedání volební komise a přizváni jsou všichni členové odstupujícího AS FIT). 

3. Slib člena AS FIT (dle přílohy č. 3 Statutu FIT). 

4. Volba předsedy AS FIT (dle přílohy č. 1, čl. 2 Volebního řádu AS FIT). 

5. Volba místopředsedů a předsedů komor AS FIT (dle přílohy č. 1 Volebního řádu AS 

FIT). 

6. Projednání a případné schválení jmenování členů Ekonomické komise AS FIT 

a Legislativní komise AS FIT (včetně schválení zařazení tohoto bodu na program 

jednání).   

7. Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT. 

8. Různé. 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda volební komise pro volby do AS FIT doc. Dušan Kolář. Na úvod 

přivítal všechny přítomné členy odstupujícího senátu, nově zvolené členy senátu a hosty na 

ustavujícím zasedání AS FIT.  

Ad 1) Souhrnná zpráva o výsledku voleb a představení zvolených členů AS FIT 

(předseda volební komise doc. Dušan Kolář)  

Předseda volební komise doc. Kolář seznámil všechny přítomné členy a hosty s výsledky voleb 

do Akademického senátu FIT VUT v Brně pro funkční období 2022–2025.  

  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 2 (celkem 8) 

Volební komise pracovala ve složení: 

Zástupci akademických pracovníků: doc. Kolář (předseda), dr. Smrčka. 

Zástupci studentů: Martin Škorupa, Bc. Ondřej Ondryáš. 

Průběh voleb splnil všechny zákonné požadavky a volby do AS FIT VUT v Brně jsou platné. 

Výsledky voleb je možné zhlédnout také na WWW stránkách fakulty.  

Pro tříleté funkční období AS FIT 2022–2025 byli zvoleni tito členové AS FIT:  

Komora akademických pracovníků 

prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D. (50 hlasů)  

doc. Dr. Ing. Dušan Kolář (46 hlasů)  

Ing. Radek Kočí, Ph.D. (45 hlasů) 

Ing. Aleš Smrčka, Ph.D. (42 hlasů) 

doc. Ing. Ondřej Ryšavý, Ph.D. (40 hlasů) 

prof. Dr. Ing. Jan Černocký (34 hlasů) 

Ing. Zbyněk Křivka, Ph.D. (28 hlasů) 

Ing. Václav Šátek, Ph.D. (28 hlasů) 

Studentská komora 

Zástupci doktorského studia 

Ing. Daniel Uhříček (37 hlasů) 

Zástupci magisterského a bakalářského studia 

Bc. Ondřej Kinšt (376 hlasů) 

Bc. Ondřej Ondryáš (348 hlasů) 

Bc. Samuel Olekšák (247 hlasů) 

Jindřich Dítě (203 hlasů) 

Nezvolení kandidáti se získaným počtem hlasů rovným alespoň polovině hlasů posledního 

zvoleného kandidáta v daném volebním obvodu jsou dle pořadí hlasů náhradníky pro případ, 

že by některý ze zvolených členů AS FIT v průběhu funkčního období odstoupil nebo mu 

skončilo členství.  

O pořadí v případě rovnosti počtu hlasů rozhodla volební komise dle Volebního řádu AS FIT 

losováním. 

V Komoře akademických pracovníků jsou náhradníky kandidáti s počtem hlasů alespoň 14: 

doc. Ing. Jiří Jaroš, Ph.D. (28 hlasů) 

doc. Ing. Petr Matoušek, Ph.D. (24 hlasů) 

doc. RNDr. Milan Češka, Ph.D. (24 hlasů) 

prof. Ing. Adam Herout, Ph.D. (22 hlasů) 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 8) 

Ing. Petr Lampa (16 hlasů) 

Počet oprávněných voličů: 73; počet odevzdaných lístků: 68; počet platných lístků: 68; účast 

ve volbách: 93,2 %. 

Ve volebním obvodu studentů doktorských studijních programů náhradník není, neboť počet 

kandidátů se shoduje s počtem mandátů.  

Počet oprávněných voličů: 147; počet odevzdaných lístků: 40; počet platných lístků: 37; účast 

ve volbách: 27,2 %.   

Ve volebním obvodu studentů bakalářských a magisterských studijních programů je 

náhradníkem kandidát s počtem hlasů alespoň 101,5: 

Lukáš Brázdil (194 hlasů) 

Adriana Jurkechová (186 hlasů) 

Počet oprávněných voličů: 2 654; počet odevzdaných lístků: 531; počet platných lístků: 527; 

účast ve volbách: 20,0 %. 

Účast ve volbách do AS FIT 

Celkový počet voličů:  2 874 

Počet odevzdaných lístků:  639  

Počet platných lístků:  632  

Účast ve volbách:   22,2 % 

Podklady z voleb do AS FIT 2022–2025 jsou uloženy v agendě senátu.  

Doc. Kolář představil nově zvolené členy AS FIT. Všichni kandidáti do AS FIT obdrželi 

osvědčení o výsledku voleb do AS FIT a nově zvolení členové senátu dále Statut FIT, Volební 

řád Akademického senátu FIT a Jednací řád Akademického senátu FIT. 

Ad 2) Představení přizvaných účastníků jednání (dle čl. 2 Jednacího řádu AS FIT se 

účastní zasedání volební komise a přizváni jsou všichni členové odstupujícího AS 

FIT) 

Dle čl. 2, odst. 4 a 5 Jednacího řádu AS FIT se ustavujícího zasedání účastní volební komise 

a přizváni jsou všichni členové odstupujícího AS FIT. Doc. Kolář na jednání dále přivítal 

odstupující přítomné členy senátu a hosty (doc. Fučíka a doc. Hanáčka). 

Ad 3) Slib člena AS FIT (dle přílohy č. 3 Statutu FIT)   

Dle přílohy č. 3 Statutu FIT skládá zvolený člen AS slib. Doc. Kolář slib člena přečetl před 

všemi přítomnými a vyzval zvolené členy ke slibu: 

„Slibuji, že jako člen Akademického senátu Fakulty informačních technologií Vysokého učení 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 4 (celkem 8) 

technického v Brně budu vždy jednat v souladu s právními normami státu, univerzity a fakulty. 

Budu ctít demokratické a akademické principy a budu jednat v souladu se svým svědomím 

a s plnou odpovědností vůči akademické obci, v zájmu VUT, vysokého školství a obecné 

vzdělanosti.“  

Slib složili tito členové:  

Sekanina, Kolář, Kočí, Smrčka, Ryšavý, Křivka, Šátek, Uhříček, Kinšt, Ondryáš, Olekšák, Dítě. 

Nepřítomný člen prof. Černocký složí slib na nejbližším zasedání AS FIT.  

4) Volba předsedy AS FIT (dle přílohy č. 1, čl. 2 Volebního řádu AS FIT) 

Volbu předsedy AS FIT řídil předseda volební komise doc. Kolář dle přílohy č. 1, čl. 2 

Volebního řádu AS FIT, který říká:  

(1)   Právo být volen do funkce předsedy má každý člen AS FIT.  

(2)   Právo volit předsedu má každý člen AS FIT přítomný na ustavujícím zasedání AS FIT nebo 

na řádném zasedání AS FIT, na kterém probíhá volba. 

(3)   Na hlasovací lístek pro první kolo volby jsou zapsáni v abecedním pořadí všichni volitelní 

členové AS FIT. Na hlasovacím lístku je dále uveden platný způsob úpravy hlasovacího 

lístku voličem. 

(4)   Předsedou je v prvním kole zvolen kandidát, který: 

a) obdrží platné hlasy od nadpoloviční většiny všech členů AS FIT a 

b) s přijetím funkce souhlasí. 

Doc. Kolář vyzval členy senátu k volbě předsedy AS FIT (hlasovací lístky byly rozdány na 

zasedání). Volba předsedy je tajná. Členové AS FIT provedli vlastní tajnou volbu úpravou 

hlasovacích lístků a jejich vhozením do volební urny. 

Volební komise, jejímiž přítomnými členy byli doc. Kolář, dr. Smrčka a Bc. Ondryáš, sečetla 

odevzdané hlasy a seznámila členy s výsledkem voleb předsedy AS FIT. V tajném hlasování 

hlasovalo 12 přítomných členů AS FIT: 

dr. Kočí   7 platných hlasů 

doc. Kolář   3 platné hlasy 

prof. Sekanina  1 platný hlas 

Bc. Ondryáš   1 platný hlas  

Dr. Kočí získal nadpoloviční většinu platných hlasů všech členů AS FIT. V prvním kole byl 

tedy předsedou AS FIT zvolen počtem 7 platných hlasů dr. Kočí, který se zvolením do funkce 

předsedy AS FIT souhlasí. Volba je tedy platná. 

Volba předsedy AS FIT – výsledek hlasování 

AS FIT zvolil v prvním kole volby předsedu AS FIT dr. Kočího, který získal 7 platných hlasů 

a se zvolením souhlasí.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 8) 

Doc. Kolář dr. Kočímu pogratuloval. Dr. Kočí poděkoval za zvolení a vyjádřenou důvěru 

a předal slovo zpět doc. Kolářovi. Volební komise pokračovala v řízení voleb místopředsedů 

AS FIT, tj. předsedy komory akademických pracovníků (KAP) a předsedy studentské komory 

(SK). 

5) Volba místopředsedů a předsedů komor AS FIT (dle přílohy č. 1 Volebního řádu 

AS FIT) 

Volbu místopředsedů AS FIT a předsedů komor AS FIT řídil předseda volební komise 

doc. Kolář. Jako předseda Komory akademických pracovníků AS FIT (dále jen „KAP“) 

a první místopředseda AS FIT byl dr. Kočím navržen prof. Sekanina, který s návrhem souhlasí. 

Doc. Kolář vyzval členy senátu k volbě předsedy KAP (hlasovací lístky byly rozdány na 

zasedání), která se řídí dle přílohy č. 1, čl. 3 Volebního řádu AS FIT. Hlasování je tajné. 

Předsedou KAP je v prvním kole zvolen kandidát, který obdrží nadpoloviční většinu z platných 

hlasů. Členové KAP AS FIT provedli vlastní tajnou volbu úpravou hlasovacích lístků a jejich 

vhozením do volební urny. 

Volební komise sečetla odevzdané hlasy a seznámila členy AS s výsledkem volby: 

V tajném hlasování prof. Sekanina získal 7 platných hlasů, hlasovalo celkem 7 členů Komory 

akademických pracovníků AS FIT, což je nadpoloviční většina všech členů KAP AS FIT, volba 

je tedy platná.  

Volba místopředsedy AS FIT (předsedy KAP) – výsledek hlasování 

Komora akademických pracovníků AS FIT zvolila v prvním kole volby předsedu komory 

a prvního místopředsedu AS FIT prof. Sekaninu, který získal 7 platných hlasů a se zvolením 

souhlasí.  

Prof. Sekanina poděkoval za vyslovenou důvěru. 

Dále následovala volba předsedy Studentské komory AS FIT (dále jen „SK“), který je 

současně druhým místopředsedou AS FIT. Studenti ze svých řad navrhli jednoho kandidáta: 

Bc. Ondřeje Ondryáše, který s návrhem souhlasí. 

Doc. Kolář vyzval zástupce studentů v AS k volbě předsedy SK AS FIT (hlasovací lístky byly 

rozdány na zasedání), která se řídí dle přílohy č. 1, čl. 4 Volebního řádu AS FIT. Hlasování je 

tajné. Členové SK AS FIT provedli vlastní tajnou volbu úpravou hlasovacích lístků a jejich 

vhozením do volební urny. 

Volební komise sečetla hlasy a seznámila členy AS s výsledkem volby: 

V tajném hlasování Bc. Ondryáš získal 5 platných hlasů, hlasovalo celkem 5 členů Studentské 

komory AS FIT, což je plný počet hlasů všech členů SK AS FIT, volba je tedy platná.  

Volba místopředsedy AS FIT (předsedy SK) – výsledek hlasování 

Studentská komora AS FIT zvolila v prvním kole volby předsedu studentské komory a druhého 

místopředsedu AS FIT Bc. Ondřeje Ondryáše, který se zvolením souhlasí.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 6 (celkem 8) 

Doc. Kolář předal slovo předsedovi AS FIT dr. Kočímu, aby převzal řízení dnešního 

ustavujícího zasedání AS FIT. Dr. Kočí poděkoval členům volební komise za organizaci 

voleb. 

6) Jmenování členů Ekonomické komise AS FIT a Legislativní komise AS FIT 

Dr. Kočí navrhl zařadit do programu jednání další bod, a to jmenování členů ekonomické 

a legislativní komise senátu, a nechal o návrhu hlasovat. 

Návrh usnesení 1 

AS FIT schvaluje návrh na zařazení bodu do programu jednání „Jmenování členů Ekonomické 

komise AS FIT a Legislativní komise AS FIT“.  

Hlasování: Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Na úvod dr. Kočí předeslal činnost Legislativní komise AS FIT a Ekonomické komise AS FIT 

a jejich úlohu v senátě. Dále nastínil předběžný zájem o členství jednotlivých členů senátu 

v těchto komisích.  Navrhl, aby bylo hlasování provedeno veřejně (v souladu s čl. 10, odst. 3, 

písm. b Jednacího řádu AS FIT), k čemuž nikdo nevyjádřil námitky. 

Dr. Kočí vyzval členy k diskuzi k předloženému návrhu. V rámci rozpravy nevyplynuly další 

změny v návrhu složení legislativní a ekonomické komise AS FIT. Navržení členové se svým 

případným jmenování souhlasí. 

Návrh na složení Ekonomické komise AS FIT: 

Komora AP: Kolář (předseda), Sekanina, Šátek (na příštím zasedání bude EK doplněna 

o prof. Černockého, který s jmenováním předběžně souhlasí). 

Studentská komora: Kinšt a Ondryáš. 

Dr. Kočí vyzval členy senátu k hlasování o předloženém návrhu na složení Ekonomické komise 

AS FIT: Kolář (předseda), Sekanina, Šátek, Kinšt a Ondryáš. 

Návrh usnesení 2 

AS FIT schvaluje návrh na jmenování členů Ekonomické komise AS FIT ve složení: Kolář 

(předseda), Sekanina, Šátek, Kinšt a Ondryáš.  

Hlasování: Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo. 

Návrh na složení Legislativní komise AS FIT: 

Komora AP: Smrčka (předseda), Ryšavý, Křivka.  

Studentská komora: Uhříček, Olekšák a Dítě. 

Dr. Kočí vyzval členy senátu k hlasování o předloženém návrhu na složení Legislativní komise 

AS FIT: Smrčka (předseda), Ryšavý, Křivka, Uhříček, Olekšák a Dítě. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 7 (celkem 8) 

Návrh usnesení 3 

AS FIT schvaluje návrh na jmenování členů Legislativní komise AS FIT ve složení: Smrčka 

(předseda), Ryšavý, Křivka, Uhříček, Olekšák a Dítě.  

Hlasování: Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo. 

 Z hlediska legislativy se chystá podání návrhu na úpravu směrnice k pravidlům pro přijímací 

řízení a podmínek pro přijetí ke studiu v navazujícím MSP pro akademický rok 2023/2024, dále 

projednání návrhu pana děkana na jmenování vedoucího CVT (senát projednává, neschvaluje). 

Ad 7) Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT. 

Program a pozvánka na příští řádné zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz. Termíny řádného zasedání jsou předběžně stanoveny na 

úterý 22. 11. 2022 v 13:00 hodin a na úterý 13. 12. 2022 ve 13:00 hodin, vždy v zasedací 

místnosti G108. 

Ad 8) Různé. 

Dr. Kočí připomněl, že AS FIT má právo, podle Řádu výběrových řízení na VUT (v některých 

případech i povinnost), z řad senátorů nominovat svého zástupce do komisí pro výběrová řízení 

pro obsazování míst. Dr. Kočí navrhuje jmenovat stálého zástupce AS FIT do výběrových 

komisí na celé funkční období AS FIT, tak jako v předchozím volebním období senátu. Pokud 

by se stálý zástupce nemohl účastnit komise, např. z důvodu střetu zájmů, navrhuje dr. Kočí 

jmenovat současně se stálým zástupcem i náhradníka. Dr. Kočí navrhl prof. Černockého jako 

zástupce AS FIT a prof. Sekaninu jako náhradníka. K tomuto bodu se senát vrátí na dalším 

zasedání. 

Podobně má akademický senát fakulty právo pověřit studenty podílet se na interpretaci 

výsledků hodnocení výuky. Výsledkem hodnocení je souhrnná zpráva. Tímto dr. Kočí vyzval 

studenty, aby promysleli a navrhli ze svých řad zástupce. 

Usnesení přijatá na ustavujícím zasedání AS FIT č. 1 (168) dne 1. 11. 2022: 

Volba předsedy AS FIT 

AS FIT zvolil v prvním kole volby předsedu AS FIT dr. Kočího, který získal 7 platných hlasů 

a se zvolením souhlasí.  

Volba místopředsedy AS FIT – předsedy KAP 

Komora akademických pracovníků AS FIT zvolila v prvním kole volby předsedu komory 

a prvního místopředsedu AS FIT prof. Sekaninu, který získal 7 platných hlasů a se zvolením 

souhlasí.  

mailto:senat@fit.vutbr.cz


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 8 (celkem 8) 

Volba místopředsedy AS FIT – předsedy SK 

Studentská komora AS FIT zvolila v prvním kole volby předsedu studentské komory a druhého 

místopředsedu AS FIT Bc. Ondřeje Ondryáše, který se zvolením souhlasí.  

Usnesení 1 

AS FIT schvaluje návrh na zařazení bodu do programu jednání „Jmenování členů Ekonomické 

komise AS a Legislativní komise AS FIT“.  

Usnesení 2 

AS FIT schvaluje návrh na jmenování členů Ekonomické komise AS FIT ve složení: Kolář 

(předseda), Sekanina, Šátek, Kinšt a Ondryáš.  

Usnesení 3 

AS FIT schvaluje návrh na jmenování členů Legislativní komise AS FIT ve složení: Smrčka 

(předseda), Ryšavý, Křivka, Uhříček, Olekšák a Dítě.  

 

Dr. Kočí poděkoval všem za účast a pogratuloval ke zvolení do akademického senátu.  

  

 

Verifikovali:  Ing. Radek Kočí, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Bc. Ondřej Ondryáš, předseda Studentské komory AS FIT v.r.  

Zapsala:  Eva Durániková, DiS.  


